第１部　定期総会

１ 一同着席

２ 校旗入場

３ 校歌斉唱

４ 開会のことば

５ 黙　祷

６ 校友会長あいさつ

７ 議長選出

８ 議事録作成者・議事録署名人

９ 議　事

１号議案 平成２７年度事業報告 １．２頁

２号議案 平成２７年度収支決算報告 ３．４頁

監査報告 ４　頁

３号議案 平成２８年度事業計画 （案）５．６頁

４号議案 平成２８年度収支予算 （案）７．８頁

議長 任

平成２８年度松商学園高等学校校友会

定期総会・懇親会次第
日　時　 平成２８年５月２８日（土）

会　場　 松本東急REIホテル

議長退任

１０その他

１１祝　辞

１２閉会のことば

第２部　懇親会

１ アトラクション

２ 開宴のことば

３ 祝　辞

４ 祝電披露

５ 次期当番幹事引き継ぎ

６ 乾　杯 x

７ 祝　宴

８ 万　歳

９ 閉宴のことば

1号議案

平成２７年度 松商学園高等学校校友会 事業報告

日　付 　　　　　　　　内　　　容 出席者

27. 4. 3 松商学園高等学校入学式 役 員

27. 4. 7 評議員選考委員会（３年に１度役員改選）

27. 4. 9 女性支部・青年支部合同会議

27. 4.16 ２６年度会計監査

27. 4.18 松商学園高等学校校友会開校記念式典 久保田会長

27. 4.20 拡大三役会

27. 4.23 校友会役員選考委員会

27. 5.12 女性支部

27. 5.14 常任役員会・学年代表幹事・支部長との合同会議

27. 5.22 松本大学同窓会総会 久保田会長

27. 5.23 平成２７年度定期総会・懇親会「松本東急イン」

27. 6. 3 三役会

27. 6. 6 松本松南高等学校同窓会総会 鳥居副会長

中平会長

赤羽幹事長

27. 6.23 青年支部会

中平会長

鳥居女性支部長

27. 6.24 青年支部会

27. 7. 3 三役会

27. 7. 9 女性支部・青年支部合同会議

27. 7.10 全国大会出場選手特別活動奨励金授与 中平会長

27. 7.13 入会金の未納者3年生(115回)189名分担任より直接本人に納入を依頼

27. 7.14 校友会役員と学校側との（校長･教頭･事務長）第１回懇談会 常任役員

27. 7.17 事業活動委員会（第２１回ゴルフ大会について）

27. 7.18 青年支部会

27. 7.24 常任役員会

27. 8. 7 事業活動委員会

27. 8.11 松商祭の打ち合わせ 青年支部

27. 8.12 事業活動委員会

27. 8.12 三役会

27. 8.20 事業活動委員会

27. 8.25 三役会

27. 8.26 臨時総会・常任役員会

27. 8.29 松商祭参加(生徒との応援披露)

27. 8.30 松商祭参加(綿あめ提供・校友会ＰＲ／ＤＶＤ上映)

27. 9. 2 事業活動委員会

27. 9. 5 第２１回松商学園高等学校校友会ゴルフ大会（穂高ｶﾝﾄﾘｰｸﾗﾌﾞ152名）

27. 9.16 拡大三役会(旧役員との意見交換会)

27. 9.29 吉永小百合氏の朗読会 中平会長

27. 9.30 三役会

―  １ ―

女性支部/青年支部

27. 6.20 京浜校友会総会

27. 6.27 松商南信総会

日　付 　　　　　　　　内　　　容 出席者

27.10. 7 事業活動委員会（第４０号の会報について）

27.10.14 常任役員会

27.10.24 第６６回生同窓会 中平会長

27.10.29 総務企画委員会

27.11.10 事業活動委員会

27.11. 7 第８４回生卒業３０周年記念式典 中平会長

27.11.14 青年支部会

27.12. 1 校友会報４０号発行（入会金/維持会費納入者8,456名発送）

27.12. 3 三役会

27.12. 3 入会金の未納者3年生(115回)171名、2年生(116回)277名分を郵送で入金の依頼を発送

27.12. 4 常任役員会・学年代表幹事・支部長との合同会議

校友会奨学金授与(北信越大会)

全国大会出場選手特別活動奨励金授与（女子サッカー部・水泳部）

28. 1. 8 松本大学同窓会新年会 中平会長

28. 1.11 松商硬式野球部球友会 中平会長

28. 1.16 硬式野球部ＯＢ会新年会 中平会長

28. 1.25 三役会

28. 2. 2 校友会奨学金授与（読書・北信越大会） 中平会長

28. 2. 4 校友会役員と学校側との（校長･教頭･事務長）第２回懇談会 常任役員

28. 2. 5 硬式野球部後援会新年会 中平会長

28. 2. 9 女性支部会

28. 2.13 常任役員会

28. 2.16 商業科の課題研究発表会の見学 女性支部/青年支部

28. 2.27 卒業生就職セミナー見学 青年支部

28. 3. 1 入会金の未納者３年生(115回)153名を郵送で入金の依頼を発送

28. 3. 7 校友会奨学金授与(成績優秀者・検定合格者) 中平会長

28. 3. 8 第１１５回卒業生に卒業証書ホルダー ５０７冊授与 中平会長

28. 3. 8 松商学園高等学校卒業祝賀会 中平会長

28. 3. 9 青年支部会

松本大学卒業祝賀会 中平会長

校友会奨学金授与(成績優秀者)

クラスマッチ入賞者景品授与

28. 3.22 松商高等学校ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝにて保護者へ校友会の説明 中平会長

28. 3.23 女性支部会

三役会

全国大会出場選手特別活動奨励金授与

校友会奨学金授与(検定合格者・学業支援)

―  ２ ―

28. 3.28
中平会長

竹内副会長

27.12.16

28. 3.18

中平会長

収入の部
科　　目 予算額 決算額 差異 摘　　要

前年度繰越金 543,636 543,636 0

維持年会費 900,000 557,000 -343,000

総会費 400,000 375,000 -25,000 会費

預金利息 100 54 -46 一般会計分

雑収入 350,000 283,000 -67,000 総会祝儀・校友広告代

入会金（終身会計）繰入 8,500,000 8,490,603 -9,397

合　計 10,693,736 10,249,293 -444,443

支出の部
科　　目 予算額 決算額 差異 摘　　要

総会費 950,000 968,728 -18,728 新聞広告料・会場費等

会議費 350,000 322,572 27,428 常任役員会・合同会議等

会報発行費 1,600,000 1,431,003 168,997 校友会報・郵送代等

委員会活動費 50,000 32,500 17,500 総務・組織・事業各委員会活動費

組織活動費 600,000 845,450 -245,450 支部助成金・松商祭協力

特別活動奨励費 900,000 753,000 147,000 部活の全国大会出場奨励金

記念品費 351,820 391,840 -40,020 卒業証書ﾎﾙﾀﾞｰ

慶弔費 220,000 231,612 -11,612 各種会合等の祝儀他

事務委託費 960,000 960,000 0 松商サポートへの事務委託費

事務局費 300,000 396,160 -96,160 事務用品・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ製作費等

通信費 300,000 220,809 79,191 電話･切手･メール便

旅費 10,000 10,000 0 支部総会への交通費補助

リース料 132,000 132,300 -300 複写機リース代

振込手数料 36,000 22,224 13,776 維持年会費分

印刷費 30,000 0 30,000

連合会負担金 20,000 0 20,000

予　備　費 883,916 0 883,916

校友会奨学金 3,000,000 3,182,100 -182,100 学業支援・北信越大会出場

次年度繰越金 348,995 -348,995

合　計 10,693,736 10,249,293 444,443

種目 金額

157,931

普通預金 83,993

普通預金 88,375

当座預金 18,696

348,995

　　　　　-３-

現   金

長野銀行松本東支店

八十二銀行松本営業部

ゆうちょ銀行松本埋橋店

　　　合　　計

松 商 学 園 高 等 学 校 校 友 会

平成２７年度 一般会計 決算書
平成２７年４月１日　～　平成２８年３月３１日

次年度繰越金の内訳
金融機関

２号議案

 ３号議案

平成 28年度松商学園高等学校校友会
 事業計画

①
 総務企画委員会

l 本会の経理及び財務に関すること

l 学年会費・入会金（終身会費）・維持会費に関すること

l 松商学園高等学校との密接な連携支援に関すること

l 特別活動奨励金・校友会奨学金に関すること

l 卒業生キャリアサポートの支援

②
 組織活動委員会

l 学年代表幹事・支部組織に関すること

l 校友会のあり方懇談会の開催

l スポーツ系 0B 会・文化系 0B 会・同好会 0B 会との連携

l 学年代表幹事の各委員会配属

l 松商祭への協力（女性部・青年部）

l 絆マップの作成（青年部）

l 校友会のホームページ更新管理

l 校友会のあるべき姿・理想の姿への新たな試み

③
 事業活動委員会

l 定期総会の開催 平成２９年５月２７日（土）予定

l 会報の発行 １０月下旬

l ゴルフ大会の開催 平成２８年９月３日（土）

l 松商祭での生徒との協働

l 高校クラスマッチでの援助

― ５ －

収入の部
科　　目 本年度予算額 前年度決算額 差　異 摘　　要

前年度繰越金 348,995 543,636 -194,641

維持年会費 700,000 557,000 143,000

総会費 400,000 375,000 25,000 会費

預金利息 100 54 46

雑収入 300,000 283,000 17,000 総会祝儀・校友広告代・名簿代

入会金（終身会計）繰入 9,000,000 8,490,603 509,397

合　計 10,749,095 10,249,293 499,802

支出の部
科　　目 本年度予算額 前年度決算額 差　異 摘　　要

総会費 1,000,000 968,728 31,272 新聞広告料・会場費等

会議費 350,000 322,572 27,428 常任役員会・合同会議等

会報発行費 1,500,000 1,431,003 68,997 校友会報・郵送代等

委員会活動費 50,000 32,500 17,500 総務・組織・事業各委員会活動費

組織活動費 845,450 254,550

支部助成金 400,000 各支部へ活動助成

連携・支援事業助成金 700,000 松商祭・ｷｬﾘｱｻﾎﾟｰﾄ・絆ﾏｯﾌﾟ

特別活動奨励費 900,000 753,000 147,000 部活の全国大会出場奨励金

記念品費 380,000 391,840 -11,840 卒業証書ﾎﾙﾀﾞｰ(521名)

慶弔費 230,000 231,612 -1,612 各種会合の祝儀他

事務委託費 960,000 960,000 0 松商サポートへの事務委託費

事務局費 300,000 396,160 -96,160 事務用品・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ更新

通信費 250,000 220,809 29,191 電話･切手･メール便

旅費 20,000 10,000 10,000 支部総会出席の交通費補助

リース料 132,300 132,300 0 複写機ﾘｰｽ料

振込手数料 30,000 22,224 7,776 維持会費分

印刷費 0 0 0 入会金（終身会費）振込用紙代

連合会負担金 20,000 0 20,000

予　備　費 526,795 0 526,795

校友会奨学金 3,000,000 3,182,100 -182,100 学業支援・北信越大会出場

次年度繰越金 348,995 -348,995

合　計 10,749,095 10,249,293 499,802

　　　　-７-

松 商 学 園 高 等 学 校 校 友 会

平成２８年度 予算書

（一 般 会 計）

平成２８年４月１日　～　平成２９年３月３１日

４号議案

収入の部

科　　目 本年度予算額 前年度決算額 差　異 摘　　要

前年度繰越金 14,787,489 12,038,356 2,749,133

入会金（終身会費）（在校生） 9,200,000 10,670,000 -1,470,000 118回生(新入生)全員

入会金（終身会費）（卒業生より) 300,000 650,000 -350,000 入会金・学年会費

預金利息 52,000 54,288 -2,288

合　計 24,339,489 23,412,644 926,845

支出の部

科　　目 本年度予算額 前年度決算額 差　異 摘　　要

一般会計へ繰出 9,000,000 8,490,603 509,397

入会金（終身会費）返金 200,000 120,000 80,000

振込手数料 2,000 1,404 596

振込手数料 5,000 13,148 -8,148 入会金（終身会費）分

次年度繰越金 15,132,489 14,787,489 345,000

合　計 24,339,489 23,412,644 926,845

　　　-８-

　　松商学園高等学校校友会

平成２８年度 予算書

平成２８年４月１日　～　平成２９年３月３１日

入　会　金　会　計　（終身会計）

転退学者